МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06  февраля 2014 года                                                                                                         № 7
д. Виллози
«Отчет главы муниципального образования Виллозское сельское поселение
за  2013 года»

               В соответствии с  Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Виллозское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования  Виллозское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Отчет главы муниципального образования Виллозское сельское поселение о его деятельности за 2013 года признать удовлетворительным, согласно Приложению №1.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации Ломоносовского района Ленинградской области. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на местную администрацию МО Виллозское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение

                                          В.М. Иванов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Виллозское сельское поселение

от  06 февраля 2014 года № 7
.

ОТЧЕТ ГЛАВЫ

МО   ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ В.М.ИВАНОВА ЗА 2013 ГОД.

Уважаемые жители!

Деятельность представительной власти, в отличие от власти исполнительной, менее заметна обычному человеку. Но именно депутаты задают вектор развития поселения и создают основу, на которой администрация строит все необходимое для обеспечения достойного уровня жизни людей. Оценивая итоги прошедшего года, хочу отметить, что депутатский корпус, руководствуясь Федеральным Законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, решениями Совета Виллозского сельского поселения, провел масштабную работу по сохранению стабильной социально – экономической ситуации, улучшению качества жизни граждан.
Совет депутатов в 2013 году официально собирался 18 раз.

  По итогам заседаний принято 99  решений. Они находятся в открытом доступе на сайте поселения  и  опубликованы в газете «Балтийский луч», поэтому  в отчете я не буду их перечислять все, упомяну только основные:


утверждена  Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО Виллозское сельское поселение до 2035 года;


на основании изменений в 131-ФЗ внесены соответствующие изменения в Устав;


тринадцать решений принято по внесению  изменений в бюджет или по исполнению бюджета.  В основном эти изменения связаны с выделением субсидий  МУП "УЖКХ МО Виллозское СП" для погашения задолженности по газу и воде, а также по проведению ремонтных работ в котельной и очистных д.М.Карлино. Общая сумма субсидий  в 2012году - 28 119 091руб; в 2013г. – 20 366 112,68 руб.(10 622 746 -газ, водоотведение – 1600 000, возмещение затрат по ремонту – 5 628 000,00);


принято решение Совета депутатов о присвоении адресов объектам недвижимого имущества муниципального образования Виллозское сельское поселение;


утверждена избирательная комиссия муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;


утверждено новое Положение о порядке и размерах социальных выплат жителям муниципального образования Виллозское СП, в которое  добавлены выплаты участникам боевых действий.


заслушаны  ежеквартальные  отчеты местной администрации  по исполнению бюджета:


определены схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение третьего созыва;


утверждено Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Виллозское СП;


рассмотрены  четыре протеста Прокуратуры;


утверждено положение о территориальном общественном самоуправлении на территории Виллозского сельского поселения.

Проведены общественные слушания по отчету о работе администрации и Совета депутатов за 2012 год,  по исполнению бюджета за 2012 год.

Отправлены   депутатские запросы в различные инстанции, в том числе, губернатору Ленинградской области, касающиеся работы общественного транспорта, почтового отделения, энергоснабжения деревень, нарушения миграционного законодательства. В 2013году аппаратом совета депутатов было принято 440 письменных обращений и  подготовлено 303 ответа, а на 137 были сделаны запросы в соответствующие инстанции или даны промежуточные ответы.

Утвержден  ряд серьезных Положений:


утвержден бюджет на 2014 год;


принято решение об утверждении ставок, порядка, сроков оплаты и льгот по земельному налогу на территории поселения;

Огромную благодарность  хотелось бы выразить спонсорам, с которыми у нас сложились добрые отношения. В 2013 году  с их помощью решены  следующие вопросы:

отремонтировано помещение для заседаний  Совета ветеранов и Совета депутатов,  закуплена  необходимая мебель;

· сделана зона отдыха между д.17 и зданиями «Пятерочка» и ЗАО «Можайское» в д.Виллози.


вручены подарки  выпускникам  детских садов и школы, 1200 детей   получили новогодние подарки;

● организованы экскурсии для жителей в Ботанический сад, в Стрельну, Вырицу, Кронштадт, Копорье,  Республику Беларусь, на игры хоккейной команды СКА. Для школьников – в цирк и водные экскурсии;


 для команды Виллозского поселения, участвующей в туристическом слете, закуплена посуда;

 предоставлены подарочные сертификаты и призы на сумму более 100 000рублей победителям и призерам ежегодного пробега, посвященного  дню Победы, которые вручались чемпионом мира по биатлону М. Кочкиным, офицерами отряда специального назначения ГРАНИТ и  серебряным призером по санному спорту В. Дудиным;


приобретена интерактивная доска для д/сада № 25д. Виллози;



Особая благодарность Анатолию Олейнику, Сергею Немышеву, Юрию Фролову,  Алексею Попкову, Артему Ларионову и многим другим жителям, принимающим  активное участие в заливке, чистке и доработке катка.

Но и сами депутаты не оставались в стороне от добрых дел.

 За их счет получили поздравления более 110 юбиляров,

оказана материальная помощь многодетной семье в размере 5000 рублей;    приобретена мебель для ЖКХ, цветы на День Победы, день поселения и день матери;

организованы экскурсионные поездки для учеников музыкальной школы и приобретены  подарки на выпускной и Новый год;

 оплачены услуги почтальонов в размере 20700 рублей.

К сожалению, нам не удалось решить все проблемы, но мы не забыли о них, просто в силу обстоятельств пока  не смогли их устранить. Они обязательно будут решены в 2014 году.  Со своей стороны хочу попросить вас, дорогие односельчане, активно участвовать в жизни родного поселения, украшая его и оберегая.

Подводя итоги, хочу еще раз отметить, что в прошлом году нам многое удалось сделать для Виллозского сельского поселения и его жителей. Мы ставим перед собой реальные задачи и неуклонно идем к цели. В этом году  нас ждет важное событие – нашему родному поселению  исполняется 75 лет. Я надеюсь, что к празднованию юбилея мы придем с новыми успехами, потому что у нас есть желание работать на благо Виллозского сельского поселения и, что еще очень важно, - есть поддержка жителей. Благодарю за внимание и желаю всем присутствующим благополучия, оптимизма, а главное - здоровья. Надеюсь, что нынешний, 2014 год  будет еще более результативным и успешным.